

**CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION
“SHIKSHA KENDRA”, 2, COMMUNITY CENTRE,
PREET VIHAR, DELHI – 110092.**

NOTICE

Elections for four members of the Governing Body of the CBSE under Clause 6(xv) of Manual of Rules and Regulations of the Board.

Central Board of Secondary Education (CBSE) is an autonomous body under Ministry of Human Resource Development, Govt. of India. Clause 6 (xv) of Manual of Rules and Regulations of CBSE under “Composition of the Board” states that there should be four Principals of Higher Secondary Schools in Delhi to be elected from amongst themselves by the Principals of Higher Secondary Schools affiliated with the Board at least one of whom shall be the Principal of a Girls School. Accordingly, the Board shall hold the elections for the four positions of the members of the Governing Body on Saturday, the 9th February, 2019. Principals from the Senior/Secondary schools from Delhi (Govt./ Govt. Aided/ Independent Schools) which are affiliated with the Board upto 31.03.2018 excluding KVs, JNVs, shall be eligible under the above referred clause. Also one of the elected member principals shall be from a Girls School.

- The Electoral Roll of eligible voters and nomination forms can be had from the Office of Returning Officer & Deputy Secretary (Admn. & Legal) in the Board's office at Preet Vihar, Delhi on payment of ₹ 1000/- from the date of this notice.
- The last date for receipt of letters concerning corrections in the Electoral Roll with Returning Officer is 18.01.2019.
- Last date for filling of nominations papers with Returning Officer is 21.01.2019 (Monday) by 4.00 p.m.
- Scrutiny of nomination papers will be done by Returning Officer on 24.01.2019 (Thursday) at 3.00 p.m.
- The nominations can be withdrawn latest by 29.01.2019 (Tuesday) upto 4.00 p.m.
- Polling will be held on 09.02.2019 (Saturday) from 10.00 a.m. to 4.00 p.m.
- The counting of ballots shall be done on 10.02.2019 (Sunday) from 10.00 a.m. onwards and result will be declared on 11.02.2019.
- The venue of election will be CBSE, Shiksha Kendra, 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092.

For further information, please contact.

Sh. Jaiprakash Chaturvedi
Returning Officer,
CBSE, Shiksha Kendra,
2, Community Centre, Preet Vihar,
Delhi-110092 (Telephone No. 011- 22517252, 22420300)

Sd/-
(ANURAG TRIPATHI)
SECRETARY

केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
शिक्षा केंद्र, 2, समुदायिक केंद्र,
प्रीत विहार, दिल्ली-110092

सूचना

केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड के नियम व विनियम पुस्तिका की धारा 6(xv) के अंतर्गत, बोर्ड के शासी निकाय के चार सदस्यों के चुनाव संबंधी सूचना।

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन है। बोर्ड की नियमावली में "बोर्ड की संरचना" के अंतर्गत, नियम व विनियम के खंड 6(XV) में कहा गया है कि बोर्ड से संबद्धता प्राप्त उच्चतर माध्यमिक विद्यालयों के प्रधानाचार्यों द्वारा आपस में चुने गए दिल्ली के उच्चतर माध्यमिक विद्यालयों के चार प्रधानाचार्य होने चाहिए। जिनमें से कम से कम एक बालिका स्कूल का प्रधानाचार्य होना चाहिए। तदनुसार, बोर्ड द्वारा शनिवार, 9 फरवरी, 2019 को शासी निकाय के चार सदस्यों के पदों के लिए चुनाव करवाया जाएगा। केंद्रीय विद्यालय तथा जवाहर नवोदय विद्यालय को छोड़कर बोर्ड द्वारा 31.03.2018 तक संबद्धता प्राप्त दिल्ली के माध्यमिक/ वरिष्ठ माध्यमिक (सरकारी, अनुदानित/ स्वतंत्र) विद्यालयों के प्रधानाचार्य/ प्रधानाचार्या उपरोक्त संदर्भित धारा के अंतर्गत इसके योग्य होंगे। निर्वाचित सदस्य प्रधानाचार्यों में से एक सदस्य बालिका विद्यालय का होगा।

- योग्य मतदाताओं की मतदाता-सूची और नामांकन फार्म निर्वाचन अधिकारी एवं उप-सचिव (प्रशा. एवं विधि) के कार्यालय, प्रीत विहार, शिक्षा केन्द्र, दिल्ली से इस सूचना के प्रकाशन की तिथि से ₹1000/- का नकद भुगतान करके प्राप्त किए जा सकते हैं ।
- मतदाता सूची में संशुद्धियों से संबंधित पत्र निर्वाचन अधिकारी तक पहुंचने की अंतिम तिथि 18.01.2019 है ।
- निर्वाचन अधिकारी कार्यालय में नामांकन-पत्र भरकर देने की अंतिम तिथि 21.01.2019 (सोमवार) को सायं 04:00 बजे तक है ।
- नामांकन पत्रों की जांच निर्वाचन अधिकारी द्वारा दिनांक 24.01.2019 (गुरुवार) को सायं 03:00 बजे होगी।
- नामांकन दिनांक 29.01.2019 (मंगलवार) को सायं 04:00 बजे तक वापस लिए जा सकते हैं ।
- मतदान दिनांक 09.02.2019 (शनिवार) को प्रातः 10:00 बजे से सायं 04:00 बजे तक होगा।
- मतपत्रों की गिनती दिनांक 10.02.2019 (रविवार) को प्रातः 10:00 बजे से शुरू होगी तथा चुनाव का परिणाम 11.02.2019 को घोषित किया जाएगा ।
- मतदान का स्थल केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड, शिक्षा केंद्र, 2, सामुदायिक केंद्र, प्रीत विहार, दिल्ली-110092 होगा ।

अधिक जानकारी के लिए, संपर्क करें :-

श्री जयप्रकाश चतुर्वेदी,
निर्वाचन अधिकारी,
के. मा. शि. बो., शिक्षा केन्द्र,
2, सामुदायिक केन्द्र, प्रीत विहार,
दिल्ली-110092
(दूरभाष सं. 011- 22517252, 22420300)

Sd/-
(अनुराग त्रिपाठी)
सचिव